## XXIII.

Scholasticus transfrataturus codicillos poscebat, quibus testamentum conderet. videns autem servos periculo suo angi, sic eos affatus est; nolite tristari; nam vos manumittam.

## XXIV.

Scholasticus flumen volens trajicere, conscendit navem eques. petente quodam causam, dixit se festinare.

## XXV.

Scholasticus egens sumptibus libros suos vendidit, & datis litteris ad patrem scripsit; Latere nobiscum, Pater; jam enim libri nos alunt.

## XXVI.

Scholastici puerulus obierat. Conspicatus autem magnam frequentiam populi ad funus convenire, ait; Erubesco in tantam turbam parvum puellum efferre.

## XXVII.

Scholastici filius à patre in militiam missus, re-

πίμλμϑ ὑπέγετο ἐνὸς τῶν ἐχθρῶν κεφαλῶν ἀγα-  
γεῖν. ὁ δὲ ἔφη, ἄχομαι καὶ χεῖς κεφαλῆς σὺ  
ἔλθόντω, μόνον ὑγιῖ ὄντω ἰδεῖν, καὶ ἄφρονθίωαι.

XXIIX.

Σχολαστικῶ φίλμϑ ἔγραψεν εἰς Ἐλλάδα ὄνπ,  
βιβλία αὐτῶ ἀγορεύσθ. ἔ δὲ ἀμελήσασθ, ὡς μὲν  
χρόνον τῶ φίλμϑ σνωψίσθ, εἶπε· τίω ὀπισθῶν  
ἰὼ πεί βιβλίων ἀπέστλάς μοι, σὺκ ἰκοσμοσίμω.

XXIX.

Σχολαστικὸς καὶ Φαλακρὸς καὶ κερδὺς σνωδύ-  
οντες σνωέθεντο πρὸς τέσσαρας ὥρας βιγλῶσθ. ἔ-  
λαχεν οὖν πρῶτον τῶ κερδί. ὁ δὲ μετεωροζόμεμϑ  
τὸν σχολαστικὸν κριμώμωμον, ἐξύφισεν, καὶ τῶ ὥρῶν  
πληρωθῆσῶν διύπνισεν. ὁ δὲ κνητόμωμϑ αἰφ' ὕπνῶ  
τίω κεφαλῶν, καὶ ἄρῶν αὐτίω \* ἔφη· μέγα  
κάρμα ὁ κερδὺς· πλανηθεῖς γῶ,  
ἀντὶ ἐμοῦ τὸν Φαλακρὸν  
διύπνισεν.

Τ Ε Λ Ο Σ.

sus, recepit se unius hostium caput allaturum. at hic,  
velim vel te, inquit, absq<sup>3</sup> capite redire, modo saluum  
videre & letari possum.

XXIIX.

Ad Scholasticum in Gracia versantem amicus lit-  
teras dedit, quibus ab eo petiit ut quosdam sibi libros  
compararet. at hic, neglecto negotio, ut post tempus  
in amicum incidit, ait; epistolam, quam de libris ad  
me misisti, non accepi.

XXIX.

Scholasticus caluusq<sup>3</sup> & tonsor unà ambulantes, in  
quatuor usque horas pacti sunt vigilare. tetigit autem  
sors primò tonsorem. Hic sublevans dormientem scho-  
lasticum rasit, horisque elapsis expergefecit. qui scal-  
pens à somno caput, ubi id arrasum esse sensit, ex-  
clamavit; magnum scelus iste tonsor: er-  
rans enim, pro me calvum  
excitavit.

FINIS.

NO.

NOTAE IN  
HIEROCLIS FACETIAS.

**S**cholastici dicuntur litterarum studiosi, qui & Studentes. nam in Isidori glossis legitur; Pappas, pædagogus, qui sequitur studentes. Vulgatiore tamen appellatione Scholares. unde in vet. Onomastico; Scholaris, σχολαστικός. & apud Quintilianum Instit. orat. lib. II. de officio discipulorum; In ipsos cœtus scholarium læti & alacres convenient. quam lectionem præferunt libb. veti. nec causa fuit cur Raph. Rhegius sollicitaret, primus nec indiligens eius scriptoris castigator atq. interpres. multo minor Henr. Bebelio, ut apud Martianum Capellam τὸ Scholarium mutaret in Scholasticorum, verbi, uti refert, barbarie offensus, quam verò nec præsci illi Theologi nec Juriconsulti refugere. illud rectè atq. ordine censuit, libellum De disciplina scholarium, qui Boëthii nomine circumfertur, non esse Romani illius Consulis, nec aded Latini cuiusquam scriptoris, sed barbari ac inidonei. hoc, inquam, verè censor ille non ex pessimis, & princeps litterarum apud Germanos instaurator. At verò antiquitus Scholastici dicti ipsi Philosophi, seu dicendi ac docendi magistri. quod nomen jam Theophrasti ævo usurpari cœptum est, & ad patrum usq. memoriam inolevit. dicebantur etiam Sophistæ. sed ut horum pravo instituto & corruptis moribus impetratum fuit, ut omnes nomine illo insignirentur, qui prudentes veritatem fallerent, non aliter atq. Tyranni, Scurræ, & similes hominum degeneres, ita scholasticorum incivili studio & morosa

vita effectum, vt tamquam inepti ac bardi digitis demonstrantur à populo. Hinc id genus hominum inquiebat Epictetus esse ζῶον ἔ πάντες ὀπηρελῶσιν, ut scribit Arrianus in Comment. Et Plinius in epist. Scholastico homine nihil ait esse simplicius. A quorum moribus unamquamq; vel minimam rem concisè cum stupore cogitantium etiam Phantastas (Fantast) Græco vocabulo appellamus, qui ineptè quid aut dicunt aut faciunt. Et quia in hacce stupiditate se solos sapere sua persuasione credunt, inde, meâ sententiâ, sanctissimum Sapientis nomen, quod solis diuinarum atq; humanarum rerum peritis tributum, ad stultos per ludum ac iocum traductum est. quod ipsum non obscure innuit Felix Fabri, qui in sua Sueuorum hist. lib. 1. cap. 8. ita scriptum reliquit; Lingua Theutonica Frantzig idem est quod comptus moribus, unde ironiæ vulgares aliquem nominant Frantz (Francum) (Frantz) qui est incompositus & immorigeratus, sicut etiam stultos nominat sapientes. quin philosophari eos, qui in convivio ac mensa parum decenter sese gerunt, Alanus dicit in lib. de planctu naturæ; cuius verba adducit commentator Boethianæ Philosophiæ Thomas Aquinas, si titulus non mentitur auctorem. Verùm ne longius loquar, Scholastici sunt, qui in pulvere litterario degunt vitâ, nec ad forum umquam accedunt, nec ullos ambiunt honores, sed in umbris scholarum, veluti vulpes in cavernis latitant. unde à vulgo scholasticæ vulpes (Schulfuchs) jure ac merito suo audiunt, & à nonnullis Calamysii (Kalmenser) id est (nam Græcè melius exprimitur) μύες καλαμοτσῶροι, quod instar

muti.

murium in antris suarum scholarum calamos arro-  
dant, Petronio peraccommodanter doctores um-  
bratici. inter quos, ait in eodem negotio Satyricus,  
qui nutriuntur nō magis sapere possunt, quā  
benè olere qui in culina habitant. Atq; hoc, aut  
vehementer animi fallor, aut Hierocles noster voluit  
facietiarum suarum ἑπιμύθιον esse.

in II.

Πρωτοβόλ(Θ) Vt constaret facietia sua elegantia,  
fingendæ erant nouæ voces. itaque malimus vertere  
primojaculus & secundojaculus, quā quouis  
alio modo, quo Græcæ linguæ ignari non caperent dicti  
gratiam. Βόλ(Θ) est dentitio seu dentium emissio. in-  
frà in 5. καὶ μανθάνον(Θ) τὸν βόλον. Aristoteles lib.  
5. hist. animal. ἀκμάζει δὲ ἢ ἴπω(Θ) καὶ ἡμίον(Θ)  
μετὰ τῶν βόλων.

Ἐδούλασεν) nihil hoc verbum est. Lego, ἐβόλα-  
σεν. βολάειν est βόλλειν, ejicere, excutere. non e-  
nim vult portatos se ab equo, sed excussos. quo in verbo  
latet τ' ἀσείον.

in IX.

Παρέβυκεν) an παρέβυσεν? & ὠραβύειν inter-  
pretor παρέχειν, vel ὠραδιδόναι.

in X.

χολαστικὸς \* θέλων) excidit verbum εἰδέναι, vel  
γνώσκαι, aut tale quod.

in XII.

Κοιμήσται) manifestarium mendum. M S. in mar-  
gine habebat adscriptum κατ' ἄδδς, sed manu recen-  
ti, & quidem, nisi fallor, Sylburgii. an leg. κοιμαίεις &  
an νετὸ κειμήσται? illud magis est.

in XIII.

in XIII.

Νοκτὶ ἐπαπέθηκε τῇ μάμμη) Obscenus sensus hu-  
jus facetiæ, flagitium continentis infandum; obscurus  
tamen. sic est. Scholasticus iste fuit privignus, quem  
avia, id est mater vitrici, affectu non materno sed a-  
more deperibat plusquã novercali ad incestas res sollici-  
tando. & quia nox nihil moderabile suadet, et si Phœdra  
fuit, non invenit Hippolytum. Deprehensi ergo ne-  
quam illud facientes, à patre & verbis & verberibus  
objurgatus filius regerit &c. ἐπαπίσσομαι, σιωπῶσαιζεν.  
In vet. Onomastico; Adineo, ἐπαφίημι. leg. ἐπαπι-  
σημι. nam idem auctor in ibidem; In eo, ἐπίσημι.  
quippe adinire, pro ἐπαφίηναι vix est ut Latium ad-  
mittat. ad rem facit illud Martialis epigramma;

Quam blanda est tibi mater, Ammiane!

Fratrem te vocat, & soror vocatur.

Cur vos nomina nequiora tangunt?

ὄχλεύεις) in MS. erat ὄχλεύεις. an & ipsum in ob-  
sceno, sicut κινέειν? Aristophan. in Nubib: ἐκίνει ἀδελ-  
φὸς τὴν ὁμομητρίαν ἀδελφῶν.

in XVI.

ἀμινάϊων) nuspam à me lectum in abstracto, ne-  
dum in hoc significatu. Nomen invenit à loco, ut &  
vinum ipsum apud Hesychium. hinc apud Dioscoridem  
lib. 1. cap. 78. legend. σμύρνης Ἀμινάϊας, ut Ἀμι-  
νάϊας σαφύλη lib. 5. cap. 6. vites Aminææ apud Ca-  
tonem de Re rust. & Plinium lib. 14. cap. 2. & 3. A-  
pud eundem lib. 12 cap. 16. ubi loquitur de generibus  
myrrhæ; Troglodytica silvestrium prima, Ery-  
threa sequens, & Minæa, in qua Stactea & A-  
tramitica est: legendum omninò, & Aminæa, i. q.

St. & Aramitica est. Et post paulo in eodem cap. Erythræ ad XVI. hanc volunt Arabicam intellegi: legend. Aramicam. Nam in eadem specie à Plinio ponitur myrtha Erythraea, Aminæa, Staçtea, Aramica, Gebanitica, & Ausiritis. Est autem Aramia eadem que Arabia Felix, peninsula inter duo maria, Rubrum Persicumq; procurrens, ait ipse Plin. lib. 6. cap. 28.

in XIIX.

Εἰς τοσῶτον βασιθε πινειν) Nihil mutandum. sic infra in 21. εἰς χειμῶνα ναυαγῶν. & in 27. εἰς ἑλ- λάδα δνλ. phrasis est Græcis solentissima.

in XXI.

Περωπλεσιμῶν σιδεσ) Scripsit sine dubio σιδε- os, quod rectum est. itaq; emendanda pariter ac inte- granda est illa, que Prochori nomine circumfertur, historia de S. Johanne Evangelista, in qua hæctenus vulgatur; πλοσέντων δὲ ἡμῶν ἐν τῷ κινδυνῷ & c. ἕκασθ ἡμῶν ὅπερ ἐπέλαθεν σιδεῖ \* τούτω καὶ σιωνεπλεσιμῶ. corrigo; σιδεθ, τούτω & c. ex- preto asterisco. nihil deesse sensus ostendit integer atq; commodus; & mox sequitur; οὕτως ἡμᾶς δι' αὐ' ἐκρε- τισεν σιδεσ & πλοσιθ & c. Sunt autem σιδεθ, qua Petronio arma, aliis quibusdam armamenta.